*de la Corona de Aragón. Reg. núm. 726, fol.*

*101v.*

Pro Petrus Dei gratia rex Aragonae et cetera.

Attendentes per quosdam ad nos noviter missos per  
nos an judeorum civitatis Osce fuisse nobis humiliter  
supplicatione intermissam quod ex his quibus nunciis  
et proborum hominum judeorum dicte aljame deputa-  
ti vel assignati non sint in eadem, qui faciant et valeant  
facere electiones adelantamientos et iudicium seu deyrato-  
res ac receptores congregatorum et alias electiones et or-  
dinationes super tallijs et contributionibus et alijs qui-  
busvis negocijs dicte aljame, secuti in alijs aljams judeo-  
rum regnorum ac principatuum nostrorum usitatis, dicte  
aljama pro dictis electionibus et ordinationibus facien-  
dis universaliter convocari et congregari habet pluries in  
anno, propter quod dicte aljame ex suis singularibus di-  
versis discrimina, dampnisque plurimis et expensarum  
magni necessario subire convenit.

Quare fuit nobis per dictos nuncios humiliter suppli-  
catum ut dignaremur dicte aljame concedere et ordinare

## Apéndice 1

1374, 6 junio. Barcelona

*Ordinaciones de la aljama de Huesca, dictada por el rey Pedro IV.*

Archivo de la Corona de Aragón, Reg. núm. 926, fol. 39-41v.

Ego Petrus Dei gratia rex Aragonae et cetera.

Attendentes per nuntios ad nos noviter missos per aljamam judeorum civitatis Osce fuisse nobis humili supplicatione monstratum quod ex eo quia certus numerus proborum hominum judeorum dicte aljame deputatus vel assignatus non est in eodem, qui faciant et valeant facere electiones adelantatorum at judicum seu deyanorum ac receptorem compotorum et alias electiones et ordinationes super tallis et contruibus et aliis quibusvis negociis dicte aljame, sicuti in aliis aljamiis judeorum regnorum et principatum nostrorum usitatur, dicte aljama pro dictis electionibus et ordinationibus faciendis universaliter convocari et congregari habet pluries in anno, propter quod dicte aljame et suis singularibus diversa discrimina, dampnaque plurima et expensarum onera necessario subire convenit.

Quare fuit nobis per dictos nuntios humiliter supplicatum ut dignaremur dicte aljame concedere et ordinare

certum numerum proborum hominum dicte aljame qui officium faciendi electiones et ordinationes predictas in alias quascumque ordinationes dicte aljame utiles necessarias et oportunas assumant atque regant.

Propterea nos dicte supplicationi benigniter inclinati, concernentes utilitatem et bonum statum rei publice dicte aljame, que predictis ex causis ut e certo percepimus multipliciter turbabatur pro restauratione, reparatione et tranquillo statu dicte aljame et singularium ipsius, et ut deinde super dictis electionibus, talliis et contributionibus certus et debitus modus servetur, abiectis et reseratis omnibus causam impediendi prebentibus, presentis privilegii serie perpetuo valituri infrascripta capitula consilii nostri matura deliberatione digesta per nos et nostros pro bono publico dicte aljame servatura preempniter concedenda duximus et statuenda, ipsa vero capitula in presenti privilegio inserta in vulgari lingua, ut omni cesante interpretatione et disceptione, universis clarius patefiant, proprie sic notantur.